П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14.05.2021                    г .  Ставрополь                  №  982

О создании комиссии
по охране зеленых насаждений
в городе Ставрополе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10 января 2002 г.

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», решением Ставропольской

городской Думы от 23 августа 2017 г. № 127 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по охране зеленых насаждений в городе

Ставрополе (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний

Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                          И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    14.05.2021   № 982

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по охране зеленых насаждений в городе Ставрополе

I. Общие положения

1. Настоящее положение о комиссии по охране зеленых насаждений в

городе Ставрополе (далее – Положение) определяет порядок деятельности

комиссии по охране зеленых насаждений в городе Ставрополе (далее –

Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим консультативным

органом, созданным в целях защиты, предупреждения несанкционированных

повреждений и уничтожения зеленых насаждений, расположенных на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края (далее – зеленые насаждения).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды» и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города

Ставрополя, Уставом муниципального образования города Ставрополя,

настоящим Положением.

II. Основные цели и задачи Комиссии

4. Основной задачей деятельности Комиссии является представление

рекомендаций в части ухода, текущего и капитального ремонта,

восстановления и реконструкции зеленых насаждений.

5. Целью работы Комиссии является обеспечение сохранности и

определение необходимых работ по уходу, ремонту и содержанию зеленых

насаждений.

III. Структура и состав комиссии

6. Комиссия создается в составе председателя, заместителя

председателя, секретаря, а также членов Комиссии.

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/744100004
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690

2

В состав Комиссии входят в равном количестве представители

Ставропольской городской Думы, администрации города Ставрополя,

общественности.

Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными

правами.

В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя Комиссии.

Состав Комиссии, а также внесение в него изменений утверждается

постановлением администрации города Ставрополя.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется комитетом городского хозяйства администрации города

Ставрополя.

IV. Полномочия Комиссии

8. Комиссия для решения возложенных на нее задач наделяется

следующими полномочиями:

1) запрашивает в установленном порядке необходимую информацию

по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) дает рекомендации по вопросам сноса, обрезки, пересадки зеленых

насаждений органу администрации города Ставрополя, уполномоченному

на предоставление муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в том числе обрезку

зеленых насаждений»;

3) приглашает на свои заседания представителей администрации

города Ставрополя, индивидуальных предпринимателей, физических и

юридических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

4) взаимодействует с правоохранительными органами.

V. Порядок работы Комиссии

9. Формой работы Комиссии являются заседания.

10. Дата, время и место проведения заседания устанавливается

председателем Комиссии по итогу направления заявлений физических или

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей либо их законных

(уполномоченных) представителей на снос обрезку и (или) пересадку

зеленых насаждений в Комиссию органом, уполномоченным на

предоставление муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в том числе обрезку

зеленых насаждений».

11. Заседания Комиссии проводятся не реже 2 раз в месяц.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.

13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

3

членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов

голос председателя является решающим.

14. Члены Комиссии, несогласные с решением Комиссии, вправе в

письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному

приобщению к протоколу заседания Комиссии.

15. По результатам заседания Комиссии оформляется протокол

заседания Комиссии, который подписывает председатель и секретарь

Комиссии. Протокол Комиссии не позднее чем через 5 дней после

проведения заседания передается в орган администрации города

Ставрополя, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги

«Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников, в том числе обрезку зеленых насаждений», для учета мнения

Комиссии при проведении работы по подготовке порубочного билета и (или)

разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в том числе обрезку

зеленых насаждений с учетом рекомендаций, данных Комиссией.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов